Руководитель администрации                                                                В.А. Попов
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 октября 2023 г.                                                                                                             № 405
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский» от 03.07.2023 № 282

«Об утверждении Порядка обращения родителей

(законных представителей) за получением компенсации

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории

Княжпогостского района, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, порядка ее выплаты

и порядка определения состава семьи, среднедушевого дохода

семьи для предоставления компенсации»
В соответствии со ст. 5.1 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 03.07.2023 № 282 «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Княжпогостского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, порядка ее выплаты и порядка определения состава семьи, среднедушевого дохода семьи для предоставления компенсации» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Информация о предоставлении родителям (законным представителям) компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации Княжпогостского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                               А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ